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Sunuş
“Genç bilse, yaşlı yapabilse” diye, çok duyulan, çok söylenen 

bir söz vardır. Böyle çok kullanılması, genellikle gerçeği vur-
gulamasından olsa gerek. Gerçekten gençlik, gerçekleştirme-
ye yöneliş çağıdır. Ancak onda eksik olan bilgidir, deneyim-
dir. Genç, çoğunlukla başkalarının deney ve bilgilerinden 
yararlanma yoluna gitmez. Deneme-yanılma yolunu seçer. 
Yaşamın gerçeklerini görerek, yaşayarak öğrenir.

Kuşkusuz gençlik, büyük olanaklar dönemidir de. Nasıl 
değerlendirilirse değerlendirilsin geçip gidecek, bitip yite-
cektir. Kazançlı çıkacak olanlar, bilinçle ve doyasıya yaşarken 
onu geleceğe yönelik kullananlardır.

İşte bu nedenle, genç kızı tanıtmayı amaçladık. Genç kızı; 
genç kızlara, annelere, babalara, eğiticilere, delikanlılara ta-
nıtmayı... Bir yoklasak kendimizi, bu konudaki bilgilerimizin 
nasıl eksik, nasıl güvensiz, nasıl karmaşık ve nasıl yetersiz ol-
duğunu görüveririz. Hâlbuki onlar içimizdeler... Yanımızda, 
yandaşımızda, aramızdalar. Kimimizin kendidir genç kız. Ki-
mimizin kızı, kimimizin bir yakını, arkadaşı, dostu, şöyle bir 
uzaktan selam vereni...

Görüşürüz, konuşuruz, birlikte oluruz. Ama gerçekte, ye-
terince tanır mıyız onları? Tinsel dünyalarını ya da cinsellik-
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lerinin onlara neler kazandırdığını, ne gibi sorunlar yükledi-
ğini... Tanıdığımız yalnızca dış görünüşleri, bize gösterdikleri 
yönleridir genellikle. Bunların ardındaki gizemi, tasalarını, 
umutlarını, sorunlarını, duygularını, heyecanlarını, düşlerini, 
düşüncelerini bilmeyiz. Kimimiz bilmediğimizi biliriz. Kimi-
miz bilmeyiz de bildiğimizi sanırız. Her iki hâlde de ilişkileri-
mizde yanılgılara düşmekten kurtulamayız.

Genç kız biz kendimizsek eğer, ne çok sorunumuz oldu-
ğunu kim bilebilir bizden iyi? Yanıtlayamadığımız ne çok 
sorunumuzun bulunduğunu kafamızda... Çözümleyemediği-
miz ne çok karmaşa benliğimizde...

Anne-babaysak eğer, ilişkilerimizin sağlıklılığı üzerinde 
durup düşünmeliyiz bir. Tutumlarımızı, davranışlarımızı 
tartmalıyız. Ortaya çıkan anlaşmazlıklarda, tartışmalarda, 
sorunlarda, onu iyi tanımamanın etkileri olup olmadığını bir 
kez daha sormalıyız kendimize dönüp.

Dostu, arkadaşıysak eğer veya genç bir erkeksek, bir ya-
bancıya yaklaşır gibi mi yaklaşmalıyız yakınlık duyduğumuz 
genç kıza? İlişkilerimizi daha sağlıklı yürütmez miyiz eğer 
onu daha bir yakından tanırsak?

Genç kızı tanıtmak istedik bu kitapta, onu tanımak isteyen 
herkese.

Yararlı olmak dileğiyle...
Tuncel ALTINKÖPRÜ



BÖLÜM 1

Genç Kız Teriminin Anlam ve 
İçeriği





Genç kız! Bu sözcük, kadın olsun, erkek olsun, yaşlı, genç, 
çocuk; herkeste duygu kıpırtıları yaratır. Olgun kadın için 
genç kızlık, bir masal döneminin adıdır. Hep pembe düş-
ler süslememiştir o çağın gecesini gündüzünü. Kimi kez ka-
rabasanlar sarmıştır gökyüzünü... Ancak gönlündeki güne-
şi karartmaya yetmemiştir bunlar. Unutamadığı heyecanları, 
ömre bedel anıları olmuştur. Gönül kırıklıkları yaşamış, kalp 
sızıları çekmişse de, çoğunun bugüne yankısı güzel ve hoş 
olarak gelmiştir. Belki de salt o döneme ait oldukları, o duy-
guları bir kez daha yaşama olanağı bulunmadığı için.

Olgun erkek için genç kız, bir peri kızının adıdır. Yaşadı-
ğı bir geçmiş çağda, tutkuyla kapıldığı, büyülenip bağlandı-
ğı, benliğini kaptırdığı, tatmadığı mutlulukları, duymadığı 
acıları duyurandır. Kişiliğini kazandıran, var oluşunu an-
lamlandırandır. Bazen, haz ve huzur denizinin dinginliğinde 
dinlendirip uyutmuş, bazen fırtınaların dalgasında hırpalayıp 
girdaplarında boğmuştur onu. O büyü belki bozulmuş, belki 
de hâlâ sürmekte! Ancak, yaşanmakta olan anlar, yaşanmışla-
rın parlaklığı yanında sönüktür. Geçmişten yansıyan ışıltılar, 
gökyüzünde parıldayan yıldızlar gibi göz kırparak kendilerini 
hatırlatırlar.

Kız çocuğu için genç kızlık, bir özlemin en somut görü-
nüşüdür. Ulaşmak isteği amaç, yetişkin olma yolunda var-
mak istediği ana hedeftir! Çünkü ancak o zaman, toplum 
içindeki etkin yerini, karşı cins önündeki rolünü almaya hak 
kazanacaktır. Annesi gibi giyinmeye, takılar takıp süslenme-
ye, kadınsı davranmaya o zaman başlayabilecektir. Ancak o 
zaman kendi kişiliğinin gerçek sahibi olacaktır. Doğanın ve 
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toplumun kendisine adadığı eşlik ve annelik görevi için bir 
eşik olma anlamı da vardır bu sözcüğün. Çok küçük yaşlardan 
beri oynadığı evcilik oyunlarındaki temel rolü, yani anneliği, 
yaşam sahnesinde sergilemek için hazır oluşu simgeler genç 
kızlık. Bir davet bekler yalnızca, onaylayabileceği bir davet! 
İşte o zaman perde açılır. Evrenin sahneden hiç inmeyen oyu-
nu, bir kez daha, her zaman olduğunca çok özel bir yorumla 
oynanır.

Ancak sahip olunan her şey gibi, içinde bulunduğu dö-
nem, pek çok kıza hiç de olağanüstü gelmez. Tıpkı içtiği su 
gibi olağan, sıradan, doğal bir şeydir bu dönem. Ve değerini 
tıpkı su gibi, ondan yoksun kalındığında hissettirecektir.

O; günlük sevinçlerinin, umutlarının, tasalarının ve kaygı-
larının yarattığı akıntı içinde gelecek denizine doğru sürükle-
nir gider. Ancak, erinliğe ulaşan her kız, ayaklarının dibinde 
birdenbire yepyeni bir dünyanın beliriverdiğini görür. Ço-
cukluğunun dünyasından çok farklı bir dünyadır bu! Çekici, 
gizemli, ürkütücü ve bilinmeyen...

Burası, çocukluğunda hayallerinde canlandırmaya çalış-
tığı devlerin, perilerin, yedi cücelerin dünyasından daha ta-
nıdık değildir ona. Maskeleyici görüntülerin ardındaki temel 
bilgiler ondan hep gizlenmiş ve hatta yasaklanmıştır. Bu dün-
yanın hazlarını tatmamış, acılarını duymamış, deneyimlerini 
geçirmemiştir henüz. Yalnızca oyunlarını oynamıştır onun. 
Safça... Çoğunlukla ardındaki gerçek olguları ve içeriğini bil-
meden...

Oyun evinin kadını, bez bebeklerin annesi olmuştur. Son-
ra, sağdan soldan edinilen yalan yanlış bilgiler... Sağdan sol-
dan kazanılan bölük pörçük izlenimler... Yanıltıcı, saptırıcı 
bazı özel deneyimler... Bunların tümü, çoğu kez kaygılandırıcı 
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duygusal bir karmaşa yaratır da, bilgisini vermez gerçek yaşa-
mın. Genç kızın kafasındaki soruların yanıtı olmaz!

Onları çoğu kez, yaşadığı düşlerden sıyrılarak, gerçeğin 
katılığında sarsılarak öğrenir. Aslında hiç de sarsıcı olmayabi-
lir gerçek. Onu sarsıcı kılan, bulutların üzerinden düşülerek 
öğrenilmesidir.

Genç kız, önce kendini, yaşadığı dönemi, onun içeriğini, 
anlam ve değerini bilmelidir. “Genç kızlık nedir?” sorusunun 
yanıtını verebilmelidir.

Genç kız kavramı, içeriğini de iki temel öğeyi birlikte bu-
lundurur:

1.	 Dişi oluşu
2.	 Genç oluşu
Genç kızı tanımak için, bu iki olguyu tanımak gerekir.
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Dişi Cinsin Psikolojik Farklılığı

Cinsler arasındaki farklı anatomik özellikler kadar, psiko-
lojik ayrılıklar da önem taşır. Bu ayrılıklar üzerine günümü-
ze değin pek çok araştırma yapılmıştır. Ancak bu konu, yani 
cinslerin farklı psikolojisini incelemek büyük bir objektifliği 
gerektirmektedir.

Kadın Psikolojisi adlı yapıtıyla, bir kadın düşmanına yara-
şır biçimde dişi cinsi küçülten sonuçlara ulaşan Heymans’ın bu 
tür bir yanılgıya erkek oluşu nedeniyle düştüğü akla gelebilir. 
Oysa bir kadın olmasına karşın Helene Deutsch, “Cinsiyet, beden 
ve dolayısıyla da düşünce açısından kadın pasiftir. Kadının ka-
deri, onun bedenidir. Bu öyle bir kaderdir ki, kadın mutlu ola-
bilmek, gerçek bir kadın olabilmek için onu hem yüklenmek 
hem de kabullenmek zorundadır.” derken Heymans’tan pek 
ayrılmıyor. Peşin yargıların, yaygın inanç ve tutumların etki-
sinden kurtulup objektif olamıyor. Bununla birlikte, salt kadın-
ların lehine olsun diye eşitçilik savunmasıyla, fiziksel farkları 
dahi görmezlikten gelerek abartmalı tutum içinde bulunanla-
rın da, gerçeğe ulaşamayacaklarını belirtmek gerek.

Gerçek olan şudur: Dişi cins, erkek cinsten fizyolojik açı-
dan olduğu kadar, psikolojik açıdan da farklıdır. Ancak dişinin 
durumu ve farklılığı, az çok erkeğin farklılığına ve durumuna 
bağlıdır. İki cins arasındaki eşitsizlik, bir bakıma varoluşları-
nın nedeninde gizlidir.

“Erkek mi üstündür, yoksa kadın mı?” diye sürdürülen tar-
tışmalar anlamsız ve yararsızdır. Ne biri üstündür diğerinden, 
ne de öteki! Aralarında var olan yalnızca bir farklı oluştur. Bu 




